



**POLSKI  
ŁAD**



IN.271.3.2024.CT.2

Jastków, dnia 11.03.2024

## **PYTANIA I ODPOWIEDZI / ZMIANA SWZ (1)**

Dotyczy: zamówienia na budowę nowoczesnej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Jastków wraz z uszczelnieniem istniejącego systemu

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące treści SWZ. Treść pytań oraz odpowiedź Zamawiającego przedstawione zostały poniżej.

### **Pytanie 1**

W sytuacjach, gdzie mieszkańcy mają 2 wodomierze w tym jeden na użytkowanie zewnętrzne - czy Zamawiający przewiduje wymianę wodomierza głównego czy obu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wymiany dwóch wodomierzy.

### **Pytanie 2**

Proszę o doprecyzowanie kto ma ponosić koszty z legalizacją wodomierzy, po 5 latach należy je zdemontować i wysłać do legalizacji i zamontować ponownie. Czy koszt legalizacji jest po stronie Wykonawcy, a może Zamawiający zrezygnuje z tego wymogu w przetargu?

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z wymogu legalizacji wodomierzy.

### **Pytanie 3**

Proszę o informację jak będą rozliczane koszty związane z nieprzewidzianymi pracami przy wymianie wodomierzy. Czy Zamawiający przewiduje rozliczenie wymiany niesprawnych zaworów odcinających, uzupełnienie lub wymianę brakujących zaworów antyskażeniowych, odwadniania zalanych studni wodomierzowych, wymianę skorodowanych konsol i innych niemożliwych do przewidzenia prac, które mogą wystąpić, w formie robót dodatkowych?

Odpowiedź:

Rozliczenie „dodatkowych robót budowlanych” wykraczających poza określenie przedmiotu zamówienia podstawowego odbędzie się (po wcześniejszej akceptacji ich zasadności) na podstawie kosztorysu wykonanego w oparciu o następujące założenia:

- 1) ceny jednostkowe robót będą przyjmowane z przedłożonego przez Wykonawcę kosztorysu, na podstawie którego wyliczona została cena ofertowa zamówienia podstawowego,
- 2) w przypadku, gdy wystąpią roboty, na które nie określono w kosztorysie cen jednostkowych, tzn. takie, których nie można rozliczyć zgodnie z pkt 1, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie obliczone na podstawie KNR lub KNNR oraz czynników cenotwórczych nie wyższych niż średnie wg. Publikacji „Sekocenbud” aktualnych na dzień sporządzenia kosztorysu, po przedłożeniu do akceptacji i zatwierdzeniu przez Inspektora nadzoru Inwestorskiego oraz Zamawiającego. Dla materiałów, które nie występują w Wydawnictwie „Sekocenbud” w danym okresie rozliczeniowym, należy przedstawić fakturę zakupu,
- 3) jeżeli roboty lub prace nie będą odpowiadały żadnemu z dostępnych KNR lub KNNR – wynagrodzenie Wykonawcy zostanie obliczone na podstawie szczegółowej kalkulacji własnej Wykonawcy po przedłożeniu do pisemnej akceptacji i zatwierdzeniu przez Inspektora nadzoru



00G00OM5S

inwestorskiego oraz Zamawiającego. Dla materiałów, które nie występują w Wydawnictwie „Sekocenbud” w danym okresie rozliczeniowym, należy przedstawić fakturę zakupu.

#### Pytanie 4

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności: w SWZ Zamawiający podaje termin wykonania zamówienia 12 miesięcy od dnia podpisania umowy, natomiast w projekcie umowy Wykonawca ma 24 miesiące. od dnia podpisania umowy na wykonanie przedmiotu zamówienia. Prosimy o jednoznaczne określenie terminu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Termin realizacji zamówienia 24 miesiące od podpisania umowy.

#### Pytanie 5

Wykonawca zobowiązany jest w czasie trwania gwarancji do przeprowadzenia powtórnej legalizacji wodomierzy po okresie jej upływu (po 5ciu latach). Prosimy o określenie/ wskazanie metody legalizacji wodomierzy? Czy ma ona być tzw tradycyjna czyli wszystkie 2047szt ma być zdemontowane, wysłane do legalizacji oraz ponownie zamontowane, czy może być przyjęta metoda statystyczna która przyjmuje odpowiedni % demontowanych wodomierzy, sprawdzenie ich oraz legalizację, na podstawie tego jest legalizowana odpowiednia partia dostarczonych wodomierzy, prosimy w tym przypadku o określenie ilości wodomierzy dla metody statystycznej. Czy w kosztorysie przewidziane są koszty związane z powtórnią legalizacją wodomierzy w tym: robocizna na demontaż i ponowny montaż wodomierzy, zapewnienie wodomierzy zastępczych na okres powtórnej legalizacji.

Odpowiedź:

Jak w pytaniu nr 2.

#### Pytanie 6

Proszę o ujednoczenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia. W SWZ jest napisane „Termin wykonania zamówienia 12 miesięcy od dnia podpisania umowy”. W Umowie jest napisane „Przedmiot umowy należy wykonać w terminie 24 miesiące od dnia zawarcia umowy”

Odpowiedź:

Termin realizacji zamówienia 24 miesiące od podpisania umowy.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych zmienia SWZ uwzględniając odpowiedzi na pytania oraz zmienia zapis dotyczący terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą na:

14.2. Termin składania ofert: 18.03.2024 r. godz. 10:00

14.3. Termin otwarcia ofert: 18.03.2024 r. godz. 11:00

15.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 16.04.2024 r.